



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**П Р И К А З**

14.09.2019

№ 341

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 232 «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности и науки Свердловской области осуществления государственного контроля (надзора) лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 232 «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности и науки Свердловской области осуществления государственного контроля (надзора) лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 5 июня, № 21565) (далее – приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 232) следующее изменение:

в наименовании, пункте 1 слова «осуществления государственного контроля (надзора) лицензирования» заменить словами «осуществления лицензионного контроля».

2. Внести в Административный регламент Министерства промышленности и науки Свердловской области осуществления государственного контроля (надзора) лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области (далее – Административный регламент), утвержденный приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 232, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1, наименовании блок-схемы (Приложение к Административному регламенту) слова «осуществления государственного контроля (надзора) лицензирования» заменить словами «осуществления лицензионного контроля»;

2) в абзаце десятом пункта 7 слова «в субъекте Российской Федерации» заменить словами «в Свердловской области»;

3) в абзаце четвертом пункта 8 слова «должностными лицами, уполномоченным» заменить словами «должностным лицам, уполномоченным»;

4) в подпункте 1 пункта 10 текст после слов «если эти права зарегистрированы в указанном реестре» дополнить запятой;

5) подпункт 2 части второй пункта 17 изложить в следующей редакции:

«2) истечение одного года со дня принятия решения о предоставлении лицензии.»;

6) в пункте 37 слова «документов, либо при отсутствии» заменить словами «документов либо при отсутствии», слова «актами, и проводят выездную проверку» заменить словами «актами, они проводят выездную проверку»;

7) в части первой пункта 40 слова «о проведении выездной внеплановой проверки не позднее» заменить словами «о проведении выездной внеплановой проверки – не позднее»;

8) в пункте 91 слова «должностных лиц министерства» заменить словами «должностных лиц Министерства».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Министр



С.В. Пересторонин